[image: C:\Users\SALedenev\Desktop\Логотип АСГиНК.jpg]
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ
[bookmark: _GoBack](СРО АСГиНК)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

	«13» декабря 2024 г.
	Москва
	№ 275

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Сайфуллин Инсаф Шарифуллович – Председатель Контрольной комиссии;
2. Скурихин Владимир Александрович – Заместитель Председателя Контрольной комиссии;
3. Карпухин Александр Анатольевич;
4. Пысина Людмила Анатольевна.
Приглашенные:
1. Летаев Андрей Евгеньевич – Заместитель генерального директора СРО АСГиНК;
2. Ревин Анатолий Иванович – Главный специалист Контрольно-экспертного управления СРО АСГиНК;
3. Шувалова Елена Леонидовна – Главный специалист Контрольно-экспертного управления СРО АСГиНК.
Кворум имеется.
Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.
Председательствовал – Сайфуллин Инсаф Шарифуллович.
Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результатов проверок членов Ассоциации.
2. О проведении актуализации Сведений  об  обязательствах  по  договорам  строительного  подряда,  по  договорам  подряда  на  осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. Формирование общего плана выездных и документарных проверок членов СРО АСГиНК на 2025 год;
4. О рассмотрении документов, предоставленных для внесения изменений в Единый реестр сведений о членах СРО.

СЛУШАНИЯ:
1. По данному вопросу повестки дня – докладчик А.И. Ревин
1.1 А.И. Ревин сообщил, что в соответствии с утвержденными планами выездных проверок, предлагается к утверждению акты 10 выездных проверок:
Таблица 1
	№ п/п
	Дата проверки
	№ проверки/№ в реестре
	Наименование организации

	1
	20.09.2024
	39 /
	848
	ФасадЖилСтрой

	2
	10.10.2024
	42 /
	743
	АКСИТЕХ

	3
	18.10.2024
	43 /
	787
	Энергия ОМ

	4
	28.10.2024
	45 /
	870
	СТРОЙ-БИЗНЕС ГРУПП

	5
	08.11.2024
	46 /
	849
	Газпром Шельфпроект

	6
	14.11.2024
	47 /
	421
	Экспертно-Инжиниринговая Компания

	7
	18.11.2024
	48 /
	868
	СПЕЦГАЗСТРОЙ

	8
	28.11.2024
	49 /
	468
	Газпромтранс

	9
	03.12.2024
	50 /
	798
	Институт Газэнергопроект

	10
	11.12.2024
	51 /
	804
	ГазЭнергоСтрой-Экологические Технологии

в 5 организациях, выявлены следующие нарушения:
Таблица 1.1
	№
п/п
	№ проверки/№ в реестре

	Наименование организации
	Нарушены пункты:

	Положение «О членстве» / Постановление Правительства РФ № 559 от 11.05.17 /  Положение о порядке получения дополнительного профессионального образования и аттестации работников организаций членов СРО АСГиНК
	По Положение «О членстве», в части членских и иных взносов
	  Требований Ассоциации к страхованию гражданской ответственности
	Требований Ассоциации к наличию сертификации систем менеджмента качества (СМК)
	Требований Ассоциации к наличию системы контроля качества
	Требований Ассоциации к наличию системы аттестации по ПБ
	Положение «О контроле СРО АСГиНК за деятельностью своих членов»

	Срок устранения нарушений по акту проверки

	1
	42 /
	743
	АКСИТЕХ
	ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 1 чел.;

	п. 2.1.1 (4 чел);

	14.12.24 14.12.24

	2
	45 /
	870
	СТРОЙ-БИЗНЕС ГРУПП
	Кадры: п. 5.2.1.1. - 3 чел.; ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 3 чел.;

	14.01.25

	3
	47 /
	421
	Экспертно-Инжиниринговая Компания
	Кадры: п. 5.2.1.1. - 3 чел.; ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 3 чел.;
	п.11 - 94054

	п. 2.1.1 (4чел);

	14.02.25 24.11.24
14.02.25

	4
	50 /
	798
	Институт Газэнергопроект
	Кадры: п. 5.2.1.1. - 7 чел.;  НРС - 2 чел. (НРС); МТБ; ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 7 чел.;
	 п.11 - 856966

	Внутренние документы
	п. 2.1.1 (7 чел);  Внутренние документы;
	Отчет за 2023 год.
	31.12.24

	5
	51 /
	804
	ГазЭнергоСтрой-Экологические Технологии
	Кадры: п. 5.2.1.1. - 6 чел.;  НРС - 2 чел.; МТБ; ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 6 чел.;
	 п.11 - 1025099

	Внутренние документы

	Отчет за 2023 год.
	31.12.24

1.2 А.И. Ревин сообщил, что в соответствии с утвержденными планами документарных проверок, предлагается к утверждению акты 13 документарной проверки:
	Таблица 2
	№ п/п
	Дата проверки
	№ проверки/№ в реестре
	Наименование организации

	1
	19.06.2024
	24 /
	144
	Управляющая компания СТРОЙКОМПЛЕКС

	2
	31.07.2024
	28 /
	184
	АтлантикТрансгазСистема

	3
	26.07.2024
	32 /
	525
	Газстройинновация

	4
	02.08.2024
	35 /
	778
	БЕЛТРУБОПРОВОДСТРОЙ

	5
	26.08.2024
	36 /
	785
	Газстройпроект

	6
	30.09.2024
	47 /
	831
	ГЭС-2

	7
	27.09.2024
	48 /
	834
	Искра Системс

	8
	08.10.2024
	55 /
	856
	Сюльдюкар Геологоразведка

	9
	10.10.2024
	56 /
	621
	РНГ

	10
	22.10.2024
	57 /
	839
	Энерго-Развитие

	11
	24.10.2024
	58 /
	865
	Ижстрой инвест

	12
	14.11.2024
	66 /
	836
	поддержки социальных инициатив Газпрома

	13
	27.11.2024
	71 /
	396
	Газпром геотехнологии

В 4 организациях, выявлены следующие нарушения:
Таблица 2.1
	№
п/п
	№ проверки/№ в реестре

	Наименование организации
	Нарушены пункты:

	Положение «О членстве» / Постановление Правительства РФ № 559 от 11.05.17 /  Положение о порядке получения дополнительного профессионального образования и аттестации работников организаций членов СРО АСГиНК
	Положение «О членстве», в части членских и иных взносов
	  Требований Ассоциации к страхованию гражданской ответственности
	Требований Ассоциации к наличию сертификации систем менеджмента качества (СМК)
	Требований Ассоциации к наличию системы контроля качества
	Требований Ассоциации к наличию системы аттестации по ПБ
	Положение «О контроле СРО АСГиНК за деятельностью своих членов»

	Срок устранения нарушений по акту проверки

	1
	17 /
	756
	Управляющая компания СТРОЙКОМПЛЕКС
	Кадры: п. 5.2.1.1. - 3 чел.;  НРС - 2 чел. (НРС); МТБ; ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 3 чел.;
	п.11 - 129054

	05.07.24
28.06.24

	2
	22 /
	779
	Газстройинновация
	Кадры: п. 5.2.1.1. - 6 чел.;  НРС - 2 чел. (НРС); МТБ; ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 6 чел.;
	п.11 - 43018

	Внутренние документы
	п. 2.1.1 (6 чел);  Внутренние документы;
	Отчет  за 2022; за 2023 год.
	15.11.24

	3
	44 /
	738
	Искра Системс
	ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 6 чел.;

	п. 2.1.1 (6 чел);

	15.12.24

	4
	51 /
	812
	Энерго-Развитие
	ПК/НОК: п. 5.2.1.2. - 2 чел.;

	п. 2.1.1 (6 чел);

	10.12.24

А.И. Ревин предложил:
- утвердить акты плановых выездных проверок, согласно Таблице 1.
- утвердить акты плановых документарных проверок, согласно Таблице 2.
- утвердить акты внеплановых документарных и выездных проверок, согласно Таблице 3.
- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации, выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах (Таблица 1.1; Таблица 2.1;)
- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и несоответствий, отмеченных в актах проверок.
-  передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации материалы проверок организаций, указанных в Таблице 3.
- в случае не устранения нарушений (Таблица 1.1; Таблица 2.1;) в указанные в актах сроки, передать материалы на рассмотрение Дисциплинарной комиссии.
Голосование:
	«ЗА»
	4 голосов

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации, выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах;
- утвердить: акты плановых выездных проверок (Таблица 1), акты документарных проверок (Таблица 2).
- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и несоответствий, отмеченных в актах проверок;
-  передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации материалы проверок организаций, указанных в Таблице №3.
- в случае не устранения нарушений (Таблица 1.1; Таблица 2.1;) в указанные в актах сроки, передать материалы на рассмотрение Дисциплинарной комиссии.

2. По данному вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин
В.А. Скурихин сообщил Контрольной комиссии о необходимости актуализации Фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса,  заключенным  с  использованием  конкурентных  способов заключения договоров, в отношении действующих членов СРО для последующего внесения данной информации в ЕРЧ НОСТРОЙ.
- предложил Контрольной комиссии провести актуализацию Фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда в отношении действующих членов СРО и внести соответствующие изменения в ЕРЧ НОСТРОЙ.
Голосование:
	«ЗА»
	4 голосов

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
-	Провести актуализацию Фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении действующих членов СРО и внести соответствующие изменения в ЕРЧ НОСТРОЙ.

3. По данному вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.
Контрольная комиссия сформировала для утверждения генеральным директором проект общего плана проверок членов СРО АСГиНК (выездные и документарные проверки) на 2025 год в соответствии с приложением № 1 к данному протоколу.
Голосование:
	«ЗА»
	4 голосов

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
Рекомендовать к утверждению генеральным директором общий план выездных и документарных проверок членов СРО АСГиНК на 2025 год в соответствии с приложением № 1 к данному протоколу.

4. По данному вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин
В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии рассмотреть документы, полученные из открытых источников информации или предоставленные нижеуказанными организациями, входящими в состав СРО АСГиНК, на соответствие требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов, для внесения изменений в Единый реестр сведений о членах СРО;
- предложил Контрольной комиссии рекомендовать Совету Ассоциации внести изменения в Единый реестр сведений о членах СРО, в соответствии с полученной из открытых источников информацией и предоставленными заявлениями о внесении изменений по следующим организациям:
- в связи с изменением идентификационных данных:
1) Номер по реестру: 219
Наименование организации: АО «СТРОЙТРАНСГАЗ»
Прежний руководитель: Лебедев Дмитрий Владимирович
Новый руководитель: Степанченко Александр Александрович
ИНН: 5700000164

2) Номер по реестру: 674
Наименование организации: ООО "ВымпелСтрой"
Прежний руководитель: Босалыга Максим Ростиславович
Новый руководитель: Ткаченко Валерий Николаевич
ИНН: 7713738636

3) Номер по реестру: 836
Наименование организации: Фонд "Газпром социальные инициативы"
Прежний руководитель: Приймак Владимир Викторович
Новый руководитель: Петрова Алина Викторовна
ИНН: 7729451572

4) Номер по реестру: 874
Наименование организации: ООО "ИНТЕГРАЛ"
Прежний юридический адрес: 117485, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНЬКОВО ВН.ТЕР.Г., БУТЛЕРОВА УЛ., Д. 4, ПОМЕЩ. 2/1
Новый юридический адрес: 117218, Г.МОСКВА, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОТЛОВКА ВН.ТЕР.Г., БОЛЬШАЯ ЧЕРЁМУШКИНСКАЯ УЛ., Д. 25 СТР. 97.
ИНН: 9728134101

5) Номер по реестру: 745
Наименование организации: ООО «Нефтегазсвязьстрой»
Прежний юридический адрес: 115230, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАГАТИНО-САДОВНИКИ ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, ХЛЕБОЗАВОДСКИЙ ПРОЕЗД, Д. 7, СТР. 9, ПОМЕЩ. 6П/5
Новый юридический адрес: 108830,  Г.МОСКВА, П. ВОРОНОВСКОЕ, КВ-Л 138, Д. 3, СТР. 1
ИНН: 7727315310

6) Номер по реестру: 396
Наименование организации: ООО "Газпром геотехнологии"
Прежний юридический адрес: 119311, РФ, Москва, г. Москва, ул. Строителей, д.8, корп.1
Новый юридический адрес: 199178,  Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ЛН. 3-Я В.О., Д. 62, ЛИТЕРА А, ПОМЕЩ. 25-Н
ИНН: 7719002546
	В связи со сменой адреса нахождения организации на отличный от адреса места нахождения саморегулируемой организации рекомендуем Совету Ассоциации исключить ООО «Газпром геотехнологии» из реестра членов СРО АСГиНК и внести соответствующие изменения в Единый реестр сведений о членах СРО.
Голосование:
	«ЗА»
	4 голосов

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
Документы, полученные из открытых источников информации и/или представленные вышеуказанными организациями, для внесения изменений в Единый реестр сведений о членах СРО, признать соответствующими требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов.
Рекомендовать Совету Ассоциации внести вышеуказанные в данном разделе изменения в Единый реестр сведений о членах СРО.
	Рекомендовать Совету Ассоциации исключить ООО «Газпром геотехнологии» из реестра членов СРО АСГиНК по причине смены адреса местонахождения и внести соответствующие изменения в Единый реестр сведений о членах СРО.

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.
Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

	Председатель
Контрольной комиссии

Сайфуллин Инсаф Шарифуллович

	Секретарь
Контрольной комиссии

Карпухин Александр Анатольевич

1

image1.jpeg